Schutzschlauch
538094656 |  | 28.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538094656 |  | 28.04.2025
Schutzschlauch
Merkmale
Auf einen Blick
Unsere Schutzschlauchsysteme für Pneumatikschläuche bestehen aus Schutzschläuchen und Schlauchverschraubungen. Bei Schutzschläuchen
handelt es sich um flexible Röhren aus Metall oder Kunststoff zum Schutz von pneumatischen Schläuchen und elektrischen Leitungen an Maschinen
und Einrichtungen. Für die optimale Verwendung der Schutzschläuche empfiehlt es sich auch, die passende Verschraubung für Schutzschläuche zu
verwenden.
Baureihe
[MKV] Schutzschlauch PVC [MKR] Schutzschlauch PA
• Flexibel
• Dehn- und stauchbar
• Wasserdicht
• Weitgehend öl- und säurebeständig
• Passend für Schutzschlauch-Verschraubung MKVV
• Polyvinylchlorid, Federstahl
• Flexibel
• Zum Schutz von elektrischen Leitungen und Pneumatikschläuchen
• Passend für Schutzschlauch-Verschraubung MKRV/MKRL
• Polyamid
[MKG] Schutzschlauch zweiteilig [MK] Metall-Schutzschlauch
• Innen- und Außenschlauch können von einander getrennt werden
• Polypropylen
• Hochflexibel
• Zugfest
• Querdruckbelastbar
• Bis 220 °C einsetzbar
• Stahl verzinkt
32025/04 www.festo.com/catalogue/...
538094656 |  | 28.04.2025
Schutzschlauch
Typenschlüssel
001 Baureihe
MK Metall-Schutzschlauch
MKG Schutzschlauch zweiteilig
MKR Schutzschlauch PA
MKV Schutzschlauch PVC
002 Schlauchinnendurchmesser
4 4 mm
6 6 mm
10 10 mm
12 12 mm
16,5 16,5 mm
23 23 mm
29 29 mm
36 36 mm
003 Anschlussgröße
9 9
11 11
13,5 13,5
16 16
21 21
29 29
36 36
48 48
004 Generation
B 2. Generation
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538094656 |  | 28.04.2025
Schutzschlauch
Datenblatt
Technische Daten – Schutzschlauch
Typ-Kurzzeichen MK MKG MKR MKV
Einbaulage – beliebig
Umgebungstemperatur – -20 ... 100°C –
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
– 2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Werkstoff Schutzschlauch – PP –
Werkstoff-Hinweis – RoHS konform – RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L VDMA24364-B2-L VDMA24364-B1/B2-L
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
52025/04 www.festo.com/catalogue/...
538094656 |  | 28.04.2025
Schutzschlauch
Bestellangaben
Bestellangaben – MK (Metallschutzschlauch, wendelgewickelt)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
VDMA24364-B1/B2-L 2203 MK-4
2204 MK-6
Bestellangaben – MKV (passend für Schutzschlauch-Verschraubung MKVV)
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
VDMA24364-B1/B2-L 7148 MKV-PG-48
7550 MKV-PG-29
7404 MKV-PG-13,5
7147 MKV-PG-36
7549 MKV-PG-21
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Bestellangaben – MKR (passend für Schutzschlauch-Verschraubung MKRV/MKRL)
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
VDMA24364-B2-L 177564 MKR-10-PG-9
177566 MKR-16,5-PG-16
177565 MKR-12-PG-11
177567 MKR-23-PG-21
177568 MKR-29-PG-29
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Bestellangaben – MKG (Innen- und Außenschlauch teilbar)
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
VDMA24364-B2-L 3156319 MKG-36-PG-29
3156318 MKG-23-PG-29-B
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk